1
6

Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2018 года                                                                                                        № 261
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год.

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в новой редакции на 2019 год. (Приложение).

2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Зам. главы  администрации                                                Д. В. Демкович
Исп. Кузьмина Т.Н.

Тел.8(813-79)66-134

Разослано: 2-дело, 1-СЭФ, 1-прокуратура,1-КСО, зам. главы администрации-1, МУК-1
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Петровское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от  13 ноября 2018 года № 261

(Приложение)

Перечень

муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год.

	№ п.п.
	Наименование программы
	Сроки реализации программы
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	1.
	Развитие культуры в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2017

	2019
	Директор Муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение
	Цели муниципальной программы:
Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности.
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

-увеличение количества культурно-досуговых мероприятий до 2%

-увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий до 0,3 %

-увеличение количества участников самодеятельных коллективов до 2 %

-увеличение количества участников Образцового коллектива до 5 %

-увеличение количества участия Образцового коллектива в концертах, фестивалях и конкурсах до 8 %;

-увеличение количества мероприятий с участием Образцового коллектива, направленных на развитие творческого потенциала детей, подростков и молодёжи до 5 %;

-увеличение количества посещений библиотеки до 0,8 %.

-увеличение количества книговыдачи до 50 ед.

-увеличение количества книг, приобретённых для библиотек поселения до 220 экз.

-обновление офисной техники до 2 ед.

	2.
	Развитие физической культуры в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2017
	2019
	Администрация муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, тренер-преподаватель по спорту муниципального учреждения культуры Петровское клубное объединение муниципального образования Петровское сельское поселение
	Цели муниципальной программы:

Вовлечение различных групп населения Петровского сельского поселения в занятия физической культурой и спортом по месту жительства;
создание необходимой инфраструктуры, обеспечивающей право каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту, как к необходимому условию развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, право на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения Петровского сельского поселения.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
В результате реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:

-увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом до 30% в 2017 году;

-увеличить долю учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой
и спортом, в общей численности обучающихся и
студентов с 30 % в 2017 году до 32 % в 2019 году;
-увеличить долю лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения с 4,5 % в 2017 году до 6,8 % в 2019 году

	3.
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2017
	2019
	Заместитель главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение
	Цели муниципальной программы:

Создание условий, обеспечивающих комфортные условия проживания граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
- Доведение объектов коммунальной инфраструктуры до технически исправного состояния;

- Обеспечение населения качественным жильем

	4.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании сельское Петровское поселение
	2017
	2019
	Заместитель главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение
	К окончанию реализации Программы планируется:
- Улучшение качества питьевой воды.
- Обеспечение населения качественными бытовыми услугами.

- Снижение потерь энергоресурсов в процессе доставки потребителям.

- Разработка проектно-изыскательских работ по газоснабжению населенных пунктов МО Петровское сельское поселение

	5.
	Благоустройство и развитие территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2017
	2019
	Заместитель главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение
	Цели муниципальной программы:

Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
- Единое управление комплексным благоустройством  муниципального образования.

- Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования Петровское сельское поселение

- Создание условий для работы и отдыха жителей поселения

- Улучшение состояния территорий муниципального образования Петровское сельское поселение

	6.
	Развитие автомобильных дорог муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2017
	2019
	Заместитель главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение
	Цели муниципальной программы:
- выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, с целью сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
- улучшение потребительских свойств автомобильных дорог и сооружений на них;

- повышение качества дорожных работ, надежности и долговечности автомобильных дорог и сооружений на них;

- сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий.

Показатели социально-экономической эффективности:

- создание комфортной среды для проживания населения, положительной воздействие на экономику, социальную сферу и экологическую ситуацию;
- увеличение пропускной способности улично-дорожной сети.

	7.
	Устойчивое общественное развитие                                                                                                                                                        в муниципальном образовании Петровское сельское поселение муниципального                                                                                                                                                               образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	2017
	2019
	Заместитель главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение;
Муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение
	Цели муниципальной программы:
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

- создание благоприятных условий для эффективного функционирования  института старост на территории поселения;

- локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории населенных пунктов муниципального образования Петровское сельское поселение;

- улучшение качественного состояния земель, исключение случаев травматизма среди населения;

- совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Петровское сельское поселение.
- увеличение человеческого капитала молодёжи муниципального образования Петровское сельское поселение Приозерского района Ленинградской области
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
Осуществить ремонт дорог (2830 м.кв.);

Осуществить ремонт уличного освещения – 1000, п.м;

Уничтожение борщевика на землях населенных пунктах МО Петровское сельское поселение – 10 га.
- Рост числа поддержанных инициатив от молодёжных объединений на 2 инициативы ежегодно;

-Увеличение количества реализованных социальных молодёжных проектов: 2017г. – 1 проект; 2018г. – 1 проект; 2019г. – 1 проект.
- Уменьшение количества правонарушений и в молодёжной среде на 3% ежегодно относительно данных 2018 года.

- Уменьшение числа молодёжи, состоящей в межрайонном наркологическом диспансере на 3%;

- Увеличение числа добровольцев (волонтеров) на 5%;

- Увеличение числа временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан на 2%;

- Увеличение посещаемости интернет-ресурсов молодёжной политики.

	8.
	Формирование комфортной городской среды

на территории муниципального образования Петровское сельское поселение
на 2018-2022 годы
	2018
	2020
	Заместитель главы администрации Петровское сельское поселение;

директор
	Цели муниципальной программы:
Директор Муниципального казённого учреждения культуры Петровское клубное объединение
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

- обустройство дворовых территорий;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового пребывания населения;

- совершенствование архитектурно - художественного облика поселения, размещение и содержание малых архитектурных форм.

- актуализация Правил благоустройства МО Петровское сельское поселение